РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПОЧТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОЧТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
08.12.2012 года                                     № 2                                  х. Почтовый

Об утверждении плана организационно-технических мероприятий по предупреждению пожаров в осенне-зимний период 2012-2013 годов на территории Почтовского сельского поселения

      Об усилении мер пожарной безопасности в осенне-зимний период 2012-2013 годов на территории Почтовского сельского поселения. На основании ФЗ от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ « О пожарной безопасности», в целях усиления мер пожарной безопасности и своевременной подготовки к осенне-зимнему периоду населенных пунктов и объектов различных форм собственности, расположенных на территории Почтовского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по предупреждению пожаров в осенне-зимний период 2012-2013 годов, согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава Почтовского сельского поселения                                О. Н. Зубкова
                                                                                  Приложение к распоряжению
Администрации Почтовского

сельского поселения

от 08.11.2012 г.

План

организационно-технических мероприятий по предупреждению пожаров в осеннее-зимний период 2012-2013 годов на территории Почтовского сельского поселения.

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Срок выполнения
	Ответственный за выполнение

	1.
	Провести  ревизию водоисточников противопожарного водоснабжения
	Октябрь-ноябрь
	Администрация Почтовского сельского поселения

	2.
	Провести ревизию котельных и приборов отопления
	Октябрь-ноябрь
	Администрация Почтовского сельского поселения

	3.
	Организовать обучение мерам пожарной безопасности работающего и не работающего населения
	 В течении

года на сходах граждан
	 Администрация Почтовского сельского  поселения

	4.
	Организовать проверку противопожарного состояния жилого фонда
	Ноябрь- декабрь
	Администрация Почтовского сельского поселения

	5.
	Провести в школах  и д/саде  в рамках предмета « Основы безопасности жизнедеятельности» тематические занятия с учащимися  по предупреждению пожаров от детской  шалости с огнем, знание основных положений, Правил пожарной безопасности в РФ ППБ 01-03, а также действиям при пожаре;

- обеспечить своевременную отработку планов эвакуации людей на случай пожара
	С момента получения распоряжения

постановления
	Директор МБОУ

«Верхнепотаповская СОШ», зав. Филиалом МБОУ СОШ № 2 «Крюковская ООШ»,  зав. МБДОУ «Колосок», «Колокольчик»

	6.
	Провести мероприятия по обеспечению пожарной безопасности помещений и мест проведения новогодних мероприятий с массовым пребыванием людей, обратив особое внимание на обращение граждан пиротехническими изделиями.
	До 01.12.2012
	Администрация Почтовского сельского поселения

	7.
	Своевременно предоставлять  (по запросу диспетчеров ЕДДС), информацию по форме отчета в срок и полном объёме
	постоянно
	Администрация Почтовского сельского  поселения

	 8
	Проводить разъяснительную работу среди населения и руководителей предприятий о не допущении эксплуатации электрообогревательных приборов кустарного изготовления в жилых и производственных помещениях.
	постоянно
	Администрация Почтовского сельского  поселения